
DIGICAMPUS	Osahanke	4	–	Arvioinnin	kehittäminen		

Kuukausikatsaus	helmikuu	2020	

Osahanke	 toteutetaan	 kolmena	 temaattisena	 työpakettina	 ja	 jokaiselle	 työpaketille	 on	 nimetty	
edustaja	 korkeakouluista.	 Osahankkeesta	 on	 vastuussa	 27	 korkeakoulun	 EXAM-konsortio.	
Osahankkeen	koordinaatiosta	vastaa	CSC,	jonka	kautta	osahanke	linkittyy	EXAM-konsortion	muuhun	
toimintaan	 ja	 kehitystyöhön.	 DigiCampus	 on	 opetus-	 ja	 kulttuuriministeriön	 rahoittama	
korkeakoulutuksen	kehittämishanke.	

	

WP1:	Omakonetentti	

Omakonetentin	tenttiprosessi	on	testattu	kokonaisuudessaan	CSC:n	kehityspalvelimella	ja	se	on	
seuraavanlainen	sisältäen	myös	käyttöönottoasetuksen:	

1. Opettaja	luo	EXAMissa	BYOD-tentin,	lisää	tenttitilaisuuden	ja	antaa	tentille	
käynnistyssalasanan.	

2. Opiskelija	ilmoittautuu	tenttiin	ja	valitsee	tenttitilaisuuden.	
3. EXAM	lähettää	opiskelijan	sähköpostiin	varausvahvistuksen,	jonka	liitteenä	on	tentin	

käynnistävä	Safe	Exam	Browserin	(SEB)	konfiguraatiotiedosto.	
4. Tenttitilaisuudessa:	

i. Opiskelijalla	on	oltava	Safe	Exam	Browser	asennettuna	koneelleen.	
ii. Opiskelija	klikkaa	varausvahvistuksen	liitteenä	tullutta	konfiguraatiotiedostoa.	
iii. SEB	kysyy	opettajan	asettamaa	käynnistyssalasanaa.	
iv. Kun	oikea	käynnistyssalasana	syötetään,	SEB	blokkaa	pääsyn	koneelta	muualle	paitsi	

EXAMiin.	Opiskelija	kirjautuu	EXAMiin	ja	aloittaa	tentin	normaalisti.	
v. Kun	tentti	on	palautettu	tai	keskeytetty,	SEB	antaa	uloskirjautumislinkin,	jota	

klikattuaan	opiskelija	saa	taas	koneensa	normaalisti	käyttöön.	
	
Testauksessa	ilmi	tulleet	huomiot	ovat	kehittäjällä	työn	alla.	Projektin	etenemistä	hidastaa	se,	että	
BYOD-tentin	toiminnallisuudelle	olennainen	tenttikohtainen	SEB-konfiguraatioiden	tuki	toimii	vasta	
sovelluksen	Mac-versiolla.	Ensimmäisen	pilotin	suunnittelu	voidaan	aloittaa,	kun	SEB-konfiguraation	
tuki	toimii	myös	Windowsilla	(arvio	sen	valmistumisesta	on	Q1/2020).		

Kevään	2020	aikana	tavoitteena	on	tehdä	ensimmäinen	pilotti	Mac-versioilla	ja	syksyllä	2020	pilotti	
osana	opetusta.	Samalla	tehdään	arvio	ja	päätös	otetaanko	toiminnallisuus	osaksi	EXAM-
järjestelmää.		

	

WP2:	Autograding		

Autograding-työpaketissa	 on	 keskitytty	 alkuvuonna	 uusien	 analyysimallien	 opettamiseen	 sekä	
lähdeaineiston	eli	laskentatoimen	esseiden	annotointiin.	Pidemmän	ajan	tavoitteina	on:		

• jatkaa	annotointia	(apuna	mahdollisesti	tutkimusavustaja),	sillä	julkaisun	tuottamiseen	
tarvitaan	lisää	dataa		

• opettaa	uusia	syväoppivia	BERT-malleja	(Bidirectional	Encoder	Representations	from	
Transformers)	ja	näin	parantaa	suorituksia	

• analysoida	eri	mallien	ennusteita	
• valmistella	prototyyppiä,	jonka	tavoite	on	valmistua	ennen	kesää	2020.	Tämän	jälkeen	

prototyyppiä	testataan	ja	selvitetään,	millaisille	aloille	se	sopisi.		



WP3:	Yhteistentti	

Yhteistentti-työpaketissa	 on	 toteutettu	 vuonna	 2019	 listattuja	 kehityskohteita	 ja	 ne	 ovat	 mukana	
huhtikuussa	 julkaistavan	 EXAM-version	 5.2	 testauksessa	 maaliskuussa.	 Erikoislääkärikuulusteluissa	
mukana	 olevien	 korkeakoulujen	 tavoitteena	 on	 saada	 versio	 tuotantoon	 ennen	 kevään	
erikoislääkärikuulustelu-	kierrosta.	

Kehityskohteista	yhteistentin	tenttivierailun	määrittelyä	on	tehty	ja	toteutus	on	suunnitteilla	kesälle	
2020.	Alustava	julkaisuarvio	on	syksy	2020.		

Tenttivierailun	 osalta	 on	 toteutettu	 pienkorjauksia	 ja	 toiminnallisuus	 on	 tuotannonomaisessa	
käytössä.	 Helmikuussa	 on	 rakennettu	 seurantamalli	 tenttivierailumäärien	 ja	 tukitarpeiden	
keräämiseksi	 palvelun	 jatkotoimenpiteistä	päättämisen	 tueksi.	 Sopimus	 tenttitilojen	 yhteiskäytöstä	
on	edelleen	valmistelussa	Ristiinopiskelun	kehittäminen	hankkeen	toimijoilla.		

Tulevia	kehityskohteita	on	listattu	muutama,	mutta	ne	otetaan	harkintaan	versiojulkaisun	jälkeen.	
Kysymyspankin	toteuttamisesta	on	herännyt	toiveita,	mutta	kysymyspankin	toteuttamista	harkitaan	
tarkkaan.	
	
	
WP4:	Koordinointi	

Arvioinnin	 osahanke	 oli	 hankeyhteistyön	 merkeissä	 mukana	 MEDigi-kehittämishankkeen	
helmiseminaarissa	 6.	 helmikuuta.	 Seminaarin	 osana	 oli	 projektipäällikkö	 Marjut	 Andersonin	 ja	
yhteistentin	työpaketin	koordinaattorin	Taru	Torssosen	vetämä	työpaja	otsikolla	”EXAM-järjestelmä	
opetuksessa	jatkuvan	arvioinnin	tukena”.	Työpajassa	esiteltiin	EXAM-järjestelmän	toiminnallisuuksia	
ja	käyttötapoja	sekä	esiteltiin	kansallisen	erikoislääkärikuulustelun	toteutusta.		

Yllämainittujen	työpakettien	lisäksi	seurantajaksolla	on	testattu	ja	tarkennettu	uuden	kysymystyypin	
’väittämä’	toteutusta,	joka	tuo	opettajille	lisää	arvioinnin	työkaluja	osahankkeen	tavoitteiden	
mukaisesti.	

Kehitystyön	osalta	maaliskuussa	keskitytään	testaamaan	uutta	EXAM-versiota	5.2,	joka	on	tarkoitus	
julkaista	huhtikuussa	2020.	Työpaketeissa	(WP1	ja	WP3	sekä	Analytiikka)	määritellyt	ja	toteutetut	
toiminnallisuudet	saadaan	tätä	kautta	käyttöön.		

	

Analytiikka	

EXAMin	 analytiikkaominaisuuksia	 kehitetään	 ensisijaisesti	 APOA-hankkeen	 (Oppimisanalytiikka	 –	
avain	 parempaan	 oppimiseen	 AMKeissa)	 rahoituksessa,	 mutta	 osittain	 myös	 Digicampuksen	
hankerahoituksella	tukien	osahankkeen	tavoitetta	tukea	johdon	ja	opettajien	tietotarpeita.		

Näin	 olleen	 version	 5.2	 myötä	 testauksessa	 ja	 tuotantoon	 vietävissä	 on	 DigiCampus-arvioinnin	
osahankkeen	osarahoituksella	toteutettu	EXAM-raporttirajapinta	sekä	Tenttiyhteenveto-sivu.		

DigiCampus	 Moodle	 -alustan	 analytiikkavastaavien	 kanssa	 on	 pidetty	 palaveri,	 jossa	 on	 etsitty	
mahdollisia	 yhteisiä	 tekijöitä	 EXAMin	 datan	 ja	Moodlen	 datan	 yhdistämisestä.	 Toistaiseksi	 selkeitä	
yhteistyön	kohteita	ei	löytynyt,	mutta	sovittiin	että	asiaan	palataan	loppukeväästä.		


